básica de máquina retroescavadeira XCMG XC 870BR-I 2022, chassi 
XUG08703TNPA00137, motoniveladora xvmg 1803BR 2022, chassi 
XUG01803CNPB01350 e motoniveladora xvmg 1803BR 2022, chassi: 
XUG01803VMPB01002 pertencentes a frota municipal, respectivamente nos  valores 
de R$ 10.141,63 (dez mil e cento e quarenta e um reais e sessenta e três centavos), R$ 
7.991,24 (sete mil e novecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos)  e R$ 
7.991,24 (sete mil e novecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), tendo 
presente o constante dos autos. 

Face ao disposto no art. 24, da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, submeto o ato à 

Secretaria de Assuntos Jurídicos para parecer e, posterior envio à autoridade superior para

[...]

Retroescavadeira XCMG XC 870BR-I 2022, chassi XUG08703TNPA00137, Motoniveladora 

XCMG 1803BR 2022, chassi XUG01803CNPB01350 e Motoniveladora XCMG 1803BR 2022, 

chassi: XUG01803VMPB01002 pertencentes a frota municipal, respectivamente nos  valores de 

R$ 10.141,63 (dez mil e cento e quarenta e um reais e sessenta e três centavos), R$ 7.991,24 (sete 

mil e novecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos)  e R$ 7.991,24 (sete mil e 

novecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 

8.666/93 e suas atualizações, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se 

Cajati, 11 de julho de 2023. 

LUIZ HENRIQUE KOGA 
                                                                                                                             Prefeito Municipal

[...]

XCMG 1803BR 2022, chassi XUG01803CNPB01350 e Motoniveladora XCMG 1803BR 2022, 

chassi: XUG01803VMPB01002 pertencentes a frota municipal, respectivamente nos  valores de 

R$ 10.141,63 (dez mil e cento e quarenta e um reais e sessenta e três centavos), R$ 7.991,24 (sete 

mil e novecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos)  e R$ 7.991,24 (sete mil e 

novecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 

8.666/93 e suas atualizações, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se 

Cajati, 11 de julho de 2023. 

LUIZ HENRIQUE KOGA 
                                                                                                                             Prefeito Municipal

[...]

R$ 0,00 R$ 0,0011,00INSS

R$ 0,00

3,000000000O ISS NÃO DEVE SER RETIDO

R$ 0,00

R$ 4.200,00
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS

R$ 4.200,00
DEDUÇÕES

ALIQUOTA ISS(%) VALOR LÍQUIDO A RECEBER

VALOR DO(S) SERVIÇO(S)

VALOR BRUTO DA NOTA FISCALVALOR POR EXTENSO

R$ 126,00

R$ 4.200,00quatro mil, duzentos reais

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 7525 de 20/05/2008
Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável.

VALOR I.S.S.

TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS

Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R$ 690,90

[...]

R$ 0,00 R$ 0,0011,00INSS

R$ 0,00

3,000000000O ISS NÃO DEVE SER RETIDO

R$ 0,00

R$ 4.494,00
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS

R$ 4.494,00
DEDUÇÕES

ALIQUOTA ISS(%) VALOR LÍQUIDO A RECEBER

VALOR DO(S) SERVIÇO(S)

VALOR BRUTO DA NOTA FISCALVALOR POR EXTENSO

R$ 134,82

R$ 4.494,00quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 7525 de 20/05/2008
Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável.

VALOR I.S.S.

TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS

Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R$ 739,26